
CAMARA MUNICIPAL DE CANDEAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERViÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
30 BIMESTRE MAIO/JUNHO /2019

RREO- ANEXO 12(LC 14112012, art. 35) R$1,00

RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PARA APURAÇÃO DA APLlCACÃO EM ACÕES E SERVICOS PÚBLICOS DE SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA (I)

Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU

Imposto sobre Transmissão de Bens Intervlvos -IT81

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza- ISS

Imposto de Renda Retido na Fonte - lRRF

Imposto Territorial Rural-ITR

Multas, Juros de Mora e Outros Encargos dos Impostos

Dívida Ati\la dos Impostos

Multas, Juros de Mora e Outros Encargos da Dívida Ativa

RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (li)

Cota-Parte FPM

Cota-Parte ITR

Cota-Parte IPVA

Cota·Parte lCMS

Cota-Parte IPI-Exportação

Compensações Financeiras Provenientes d

Desoneração ICMS (LC 87196)

Outras

Provenientes da União

Provenientes dos Estados

Provenientes de Outros Municlpios

Outras Receilas do SUS

TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO VINCULADAS A SAÚDE

OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE

PREVISÃO
INICIAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISÃO
ATUAliZADA

(a)

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o Bimeslre
(b)

0,000,00

%
(b/a) x 100

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE

0,00 0,00

0,00

0,00

DESPESA.S COM SAÚDE

(Por Grupo de Natureza da Despesa)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

DESPESAS EMPENHADAS

Até o Bimeslre %
(I) (f/e) x100

Alé o Bimestre %
(9) (g/e) x 100

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimeslre

(d)

%
(d/c) x 100

0,00

0,00

0,00

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

DESPESAS CAPITAL

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Divida

DOTAÇÃO
INICIAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE (IV) 0,00 0,00 0,00

DESPESAS EMPENHADAS

%
(h/lVf) x 100

Até o Bimeslre
(Q

0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS COM SAÚDE NÃO COMPUTADAS PARA FINS

DE APURAÇÃO DO PERCENTUAL MfNIMO

Inscritas em

Restos a Pagar
não Processados

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

0.00 0,00

DESPESAS LIQUIDADAS

0,00

0,00

0,00

0,00

DOTAÇÃO
INICIAL .Até o Bimeslre

(h)
%

(i/lVg) x 100

DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

DESPESA COM ASSISTÊNCIA À SAÚDE QUE NÃO ATENDE AO PRINCiPIO DE ACESSO

UNIVERSAL

DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS

Recursos de Transferência do Sistema Único de Saúde - SUS

Recursos de Operações de Credito

Outros Recursos

lUTRAS AÇÕES E SERVICDS NÃO COMPUTADOS

:ESTaS A PAGAR NÃO PROCESSADOS INSCRITOS INDEVIDAMENTE NO EXERCi CIO

EM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA

ESPESAS CUSTEADAS COM DISPONIBILIDADE DE CAIXA VINCULADA AOS RESTOS A

AGAR CANCELADOS

ESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS À PARCELA DO PERCENTUAL
INIMO QUE NAO FOI APLICADA EM AÇDES E SERViÇOS DE SAUDE EM EXERCI CIOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

)TAL DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERViÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (VI) ~ (IV - V)

)TAL DAS DESPESAS COM NÃO COMPUTADAS (V) 0,00

0,00

o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

'ERCENTUAL DE APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERViÇOS PÚBLICOS DE SA.ÚDE SOBRE A RECEITA DE IMPOSTOS UQUIOA

TRAIVSF'ERtNGIAS GOIVSTlTUCIO/llAIS E LEGAIS (VII%/ = (Vl(h ou i/ (I«b 1C 10<11- LIMITE GOIVSTITUCIO/llAL 15'Yo
0,00

ALOR REFERENTE A DIFERENÇA ENTRE O VALOR ~X~eUTAOO E O LIMITE MINIMO CONSTITUCIONAL [VI(h ou i)· (15 x IIIb)1100] 0,00


